ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAR[NTINS

Gabinete ci® VEREADOR PAUL® CÉSAR
RODRIGUES L[NHARES

PARTIDO PSL

MoCÃO DE APALuso noá7/   /2o2i

AUTORIA: VER.   CABO LINHARES

Parintins-AM, 04 de maio de 2021.

ASSUNTO:   Requeiro  nos  termos  do  artigo  70  do  Regimento  lnterno  desta  Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE APLAUSOS e PARABENIZAÇÕES ao

casal Guido Salim e Andréa Carla pelos seus 31  anos de casados, fazendo Bodas de

Nácar.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Essa Moção se faz necessário pois o casal citado está casado a

31  anos e sempre estão presentes nas atividades da polícia onde Guido Salim acaba

de se aposentar como Tenente e sua esposa sempre ajuda  nas ações da entidade.

Guido sempre  pariicipou  intensamente de todas as atividades da  Polícia  com  muito

esmero  e  mesmo  depois  de  aposentar  continua  sempre  presente  em  todas  as

atividades da mesma.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de maio de 2021.

Rua  Umiri, 781  -Conj.  Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax:  (092) 3533-2111/3533-3846 -CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraoarintins,am.Qov.br